АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.02. 2021                                                                                            № 21-п

с. Беляевка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Беляевский сельсовет
от 18.10.2019 № 129-п

Внести в постановление администрации муниципального образования Беляевский сельсовет от 18.10.2019 № 129-п «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие муниципального образования Беляевский сельсовет на 2020-2024 годы» следующие изменения:
1. В Приложении к постановлению администрации муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 18.10.2019  № 129-п:
1.1.пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Программа реализуется за счет средств бюджета поселения и межбюджетных трансфертов.
Общий объем финансирования Программы составляет 50364,7 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе:
за счет средств бюджета поселения  – 40378,1 тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета – 9986,6 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы по источникам финансирования и направлениям расходования денежных средств  приведены в таблице 3,4.
План мероприятий на 2020 год приведены в таблице 5.
Предоставление средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации на реализацию мероприятий настоящей Программы осуществляется на основании соглашений, заключаемых Министерством сельского хозяйства Российской Федерации с органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, а также органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации с органом местного самоуправления.
Орган местного самоуправления ежегодно в сроки, установленные органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, представляет, по рекомендуемой субъектом Российской Федерации форме, заявку на реализацию мероприятий настоящей Программы для включения (отбора) их в  Программу, осуществляемую органом исполнительной субъекта Российской Федерации.»
1.2 Таблицу 2.1 изложить в новой редакции согласно таблицы 2.1. к настоящему постановлению;
1.3 Таблицу 3 изложить в новой редакции согласно таблицы 3 к настоящему постановлению;
1.4 Таблицу 4 изложить в новой редакции согласно таблицы 4 к настоящему постановлению;
1.5 Таблицу 6 изложить в новой редакции согласно таблицы 6к настоящему постановлению.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
Беляевский сельсовет	                                                              М.Х. Елешев

Разослано:	бухгалтерии администрации, райфо, администрации района, прокурору, в дело.

                                                                                                                                                                            Таблица 2.1

Перечень
 мероприятий на проведение ремонта дорог и ремонт водопроводных сетей в 2020-2024 гг.
                                                                                                                                                                               тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование и местонахождение объекта
	Год исполнения
	Протяженность км
	Объем работ, м3
	заказчик
	Исполнитель
*
	Сметная стоимость

	1.
	Ремонт гравийного покрытия ул. Днепровская в с. Беляевка
	2020
	0,6

	Администрация Беляевского сельсовета

	766,7

	2
	Ремонт покрытия участка дороги ул. Комсомольской от ул. Ленинская до ул. Школьная с. Беляевка
	2020
	0,3

	Администрация Беляевского сельсовета

	482,3

	3
	Ремонт асфальтобетонного покрытия участка дороги ул. Победы с. Беляевка
	2021
	0,4

	Администрация Беляевского сельсовета

	1310,2

	4
	Ремонт асфальтобетонного покрытия участка дороги ул. Авиационная с. Беляевка
	2022
	0,4

	Администрация Беляевского сельсовета

	2800,0

	5
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги  ул. Кузнечная с. Беляевка
	2023
	0,8

	Администрация Беляевского сельсовета

	2500,0

	6
	Ремонт асфальтобетонного покрытия участка дороги ул. Новоселовская от ул. Советской до ул. Южной с. Беляевка
	2023
	0,4

	Администрация Беляевского сельсовета

	2723,1

	7
	Ремонт асфальтобетонного покрытия участка дороги ул. Бр. Стародубцевых от ул. Ленинская до ул. Уральная
	2021
	0,3

	Администрация Беляевского сельсовета

	1394,3

	8
	ремонт  инженерных сетей водоснабжения и ремонт водопроводных колодцев по ул. Первомайская. Беляевка
	2020
	0,6

	Администрация Беляевского сельсовета

	311,2

	9
	Ремонт сетей наружного водопровода по ул. Полевая, участок ул. Липовая- ул. Автотранспортная с. Беляевка
	2021
	0,2

	Администрация Беляевского сельсовета

	78,1

	10
	Ремонт сетей наружного водопровода по ул. Южная с. Беляевка
	2021
	0,2

	Администрация Беляевского сельсовета

	73,5

	11
	Устройство ограждения зоны санитарной охраны 1 пояса скважин №8,№7
	2022

	Администрация Беляевского сельсовета

	158,4

	12
	Реконструкции водопроводной сети 5 км. в южной части с. Беляевка, Беляевского района Оренбургской области
	2021
	5

	Администрация Беляевского сельсовета

	8481,7

Примечение* -реализация мероприятий программы осуществляется на основе муниципальных контрактов, заключаемых в установленном порядке с исполнителями программных мероприятий в соответствии с Федеральными Законами.
[bookmark: sub_2030]
Таблица 3

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
                                                                                                                                                                                    (тыс. рублей)
	№
п/п

Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,    основного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований

ГРБС

Рз Пр

ЦСР
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	«Устойчивое развитие муниципального
образования Беляевский сельсовет на 2020-2024 годы »
	всего
	Х
	Х
	Х
	7137,2
	17983,3
	8267,2
	8488,5
	8488,5

	2
	Основное мероприятие 1
	« Содержание, капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования, расположенных в границах населенных пунктов муниципального образования Беляевский сельсовет в 2020-2024 годах»
	Администрация сельсовета
	428
	0409
	03 0 01 00000

	6020,9
	8346,9
	7567,2
	7788,5
	7788,5

	Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	Администрация сельсовета
	428
	0409
	03 0 01 90400
	3274,6
	4052,6
	3737,5
	4788,5
	4788,5

	3

	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	Администрация сельсовета
	428
	0409
	03 0 01 90410
	294,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	4

	Уличное освещение территории сел муниципального образования Беляевский сельсовет, Организация и содержание уличного освещения
	Администрация сельсовета

428

0409

03 0 01 90780

2452,3

2500,0

2550,0

2600,0

2600,0

	5

	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	Администрация сельсовета

428

0409

03 0 01 S0410

0,0

1394,3

879,7

0,0

0,0

	6
	Основное мероприятие 2
	"Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры "
	Администрация сельсовета
	428
	0502
	03 0 02 00000
	1116,3
	1154,8
	700,0
	700,0
	700,0

	7

	Расходы на содержание и мероприятия  по ремонту  и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры
	Администрация сельсовета
	428
	0502
	03 0 02 90770
	1116,3
	1154,8
	700,0
	700,0
	700,0

	8
	Основное мероприятие
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры, реконструкция и модернизация систем коммунальной инфраструктуры, улучшение экологической ситуации на территории муниципального образования Беляевский сельсовет
	Администрация сельсовета
	428
	0502
	03 0 01 00000
	0,0
	8481,6
	0,0
	0,0
	0,0

	9

	Расходы на со финансирование мероприятий по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности
	Администрация сельсовета
	428
	0502
	03 0 01 80010
	0,0
	8481,6
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств  бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию муниципальной программы средств бюджетов другого уровня

	(тыс. рублей)

№
п/п

Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия

Источник финансирования

2020

2021

2022

2023

2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муници
пальная програм
ма
	«Устойчивое развитие муниципального
образования Беляевский сельсовет на 2020-2024 годы»
	всего, в том числе:
	7137,2
	17983,3
	8267,2
	8488,5
	8488,5

	бюджет  поселения
	7137,2
	8876,4
	7387,5
	8488,5
	8488,5

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	9106,9
	879,7
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1
	«Содержание, капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования, расположенных в границах населенных пунктов муниципального образования Беляевский сельсовет в 2020-2024 годах»
	всего, в том числе:
	6020,9
	8346,9
	7567,2
	7788,5
	7788,5

	бюджет поселения
	6020,9
	7467,2
	6687,5
	7788,5
	7788,5

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	879,7
	879,7
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2
	"Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры "
	всего, в том числе:
	1116,3
	9636,4
	700,0
	700,0
	700,0

	бюджет поселения
	1116,3
	1409,2
	700,0
	700,0
	700,0

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	8227,2
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

Таблица 6
                                                                                          План реализации муниципальной программы на 2020 год

№
п/п
	Наименование подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Срок

Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описание)

Код бюджетной классификации

Объем финансирования в планируемом году
(тыс. рублей)

начала реализации

окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Всего по муниципальной программе
	Администрация Беляевского сельсовета
	01.01.2020
	31.12.2020
	Х
	Х
	7137,2

	2
	Основное мероприятие 1
 «Содержание, капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования, расположенных в границах населенных пунктов муниципального образования Беляевский сельсовет в 2020-2024 годах»
	Администрация Беляевского сельсовета

	6020,9

	Грейдерование дорог

	грейдерование
	0409 0310190400244
	249,8

	Очистка дорог от снега

	Очистка от снега
	0409 0310190400244
	2129,9

	Ямочный ремонт

	Ямочный ремонт
	0409 0310190410244
	294,0

	Оплата освещения внутрипоселковых дорог

	освещение
	0409 0310190400244
	2452,3

	Проектные работы

	Разработка проекта организации дорожного движения
	0409 0310190400244
	139,0

	Оплата смет, экспертизы

	Проектные работы
	0409 0310190400244
	47,5

	Содержание дорожного фонда

	Приобретение электротоваров для уличного освещения

	203,0

	Нанесение дорожной разметки

	55,2

	Приобретение пескосмоляной смеси для обработки улиц

	164,4

	Услуги по замене ламп и светильников уличного освещения

	166,8

	Приобретение дорожных знаков и сигнальных столбиков

	119,0

	3
	Основное мероприятие 2 "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры "
	Администрация Беляевского сельсовета

	1116,3

	Ремонт водопроводной и канализационной сети

	Ремонтные работы
	0502 0310190770244
	1116,3

	Приобретение материалов на проведение ремонта

	Приобретение материалов
	0502 0310190770244
	0,0

	Итого
	Х